议，Image计划以 1200万澳元现金收购谢菲尔德资源有限公司的麦考尔斯矿砂项目的 4个勘探权证。

本次收购为公司提供稳定的原材料供应。

东方锆业分别于 2022年 4月 20日、2022年 5月 5日召开第七届董事会第三十一次会议及 2022年

第三次临时股东大会，审议通过《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的议案》《关于公司本次非

公开发行股票预案的议案》等议案，本次非公开发行股票的数量不超过 232,540,200股，发行的定价基

准日为发行期首日，发行价格不低于定价基准日前二十个交易日股票交易均价的 80%。本次非公开发

行股票的发行对象为包括龙佰集团在内的不超过 35名特定对象；其中，龙佰集团拟认购股份总数不低

于本次非公开发行总股数的 23.51%（含本数），且本次非公开发行完成后持股比例不超过公司总股本

的 29.99%，本次募集资金总额不超过过 70,000.00万元（含本数）。

11、云南国钛金属股份有限公司

公司于 2022年 6月 29日召开的第七届董事会第三十八次会议、第七届监事会第三十九次会议审议

通过了《关于下属子公司增资暨关联交易的议案》，为把握钛材工业发展机遇，进一步增强下属子公司

云南国钛的资金实力，同意云南国钛增资扩股。河南国钛龙华股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以

下简称“国钛龙华”）、河南国钛龙乐股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“国钛龙

乐”）、河南国钛龙跃股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“国钛龙跃”）、河南国钛龙兴

股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“国钛龙兴”）拟以货币资金认购云南国钛新增股份，

龙佰集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

77

合计认购不超过 36,625万股股份，每股 1.1元人民币。其中国钛龙华认购不超过 16,725万股，国钛龙

乐认购不超过 7,325万股，国钛龙跃认购不超过 7,100万股，国钛龙兴认购不超过 5,475万股。本次增

资完成后，云南国钛的注册资本将由 150,000万元人民币增加到 186,625万元人民币。截至本报告披露

日，云南国钛已完成了工商变更登记手续，并取得了楚雄彝族自治州市场监督管理局换发的营业执照。

以上具体内容详见 2022年 6月 30日、2022年 7月 27日公司披露于《中国证券报》《证券时报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于下属子公司增资暨关联交易的公告》《关于出售下属子公司

及下属子公司增资的进展公告》。

www.cninfo.com.cn

龙佰集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

78

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 858,107,672 36.03% -37,004,361 -37,004,361 821,103,311 34.48%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 857,607,672 36.01% -37,004,361 -37,004,361 820,603,311 34.46%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 857,607,672 36.01% -37,004,361 -37,004,361 820,603,311 34.46%

4、外资持股 500,000 0.02% 500,000 0.02%

其中：境外法人

持股

境外自然人持股 500,000 0.02% 500,000 0.02%

二、无限售条件股份 1,523,362,584 63.97% 36,744,361 36,744,361 1,560,106,945 65.52%

1、人民币普通股 1,523,362,584 63.97% 36,744,361 36,744,361 1,560,106,945 65.52%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 2,381,470,256 100.00% -260,000 -260,000 2,381,210,256 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2021年限制性股票激励计划授予限制性股票的激励对象中有 16名激励对象已不再具备激

励对象资格，公司董事会决定回购注销其已获授但不满足解除限售条件的限制性股票 260,000股股票。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，本次回购注销限制性股票已于 2022年 3月 28

日办理完成，公司总股本由 2,381,470,256股减少至 2,381,210,256股。

龙佰集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

79

2、高管锁定股减少 36,744,361股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2021年 11月 29日召开的第七届董事会第二十九次会议、第七届监事会第二十九次会议审

议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》《关于减少注册资本及修改〈公司章程〉的议案》，

鉴于授予限制性股票的激励对象中有 10名激励对象离职、4名激励对象退休及 2名激励对象因病身故，

不再具备激励对象资格，根据公司《龙蟒佰利联集团股份有限公司 2021年限制性股票激励计划（草案

修订稿）》的规定，上述激励对象已获授但不满足解除限售条件的 260,000股限制性股票将由公司回购

注销。公司独立董事对以上事项发表了同意的独立意见。

公司于 2021年 12月 15日召开的 2021年第七次临时股东大会审议通过了《关于减少注册资本及